

長期保存

水不要！食器不要！調理不要！！

温めずにそのまま食べられる



ユニバーサルデザインフード



～そしゃく機能にも配慮したレトルトシリーズ～



程よい塩加減で食べやすい！
白がゆ



主食にも甘味にもなる！
ぜんざいおはぎ

写真はイメージです

●ユニバーサルデザインフード
『舌でつぶせる』に相当

●国産米100%使用

●原材料はうるち米と塩のみ

Rice Porridge



●ユニバーサルデザインフード
『歯ぐきでつぶせる』に相当

●国産うるち米100%使用

●北海道産小豆使用

●1袋で273kcal摂取可能！

Zenzai Ohagi



商品規格

商品名	白がゆRT	ぜんざいおはぎRT
熱量	61kcal/1袋あたり	273kcal/1袋あたり
内容量	200g	170g
希望小売価格	270円（税抜き価格250円）	302円（税抜き価格280円）
ケース入数	30袋	30袋
付属品	スプーン 30本	
賞味期間	常温 5年間	
個装サイズ	横150mm×高さ150mm×底マチ76mm	
ケースサイズ	幅379mm×奥行244mm×高さ154mm	幅379mm×奥行244mm×高さ134mm
ケース総重量	約6.8kg	約5.9kg
品番	15156211	15156212
ITFコード	04970941519656	04970941519663
ケースJANコード	4970941519656	4970941519663
JANコード	4970941519588	4970941519595

アルファー食品株式会社

本社：〒699-0722 島根県出雲市大社町北荒木645番地

TEL：0853(53)2518 URL：<https://www.alpha-come.co.jp/>

東京支店 TEL：03(6661)2950

大阪支店 TEL：06(6838)3009

名古屋支店 TEL：052(982)6651

札幌営業所 TEL：011(624)4494

島根営業所 TEL：0853(53)2518

福岡営業所 TEL：092(432)5730



原材料の産地情報

お申込み、お問い合わせ

長期保存

水不要！食器不要！調理不要！！



歯ぐきで
つぶせる

開けてすぐ食べられる

～和風～
鶏がゆ

鶏の旨味とごぼうの香り



- ユニバーサルデザインフード『歯ぐきでつぶせる』に相当
- 国産米100%、具材も国産の鶏肉・にんじん・ごぼうを使用
- 鶏の旨味とごぼうの風味香る、和風で食べやすい味付け
- 160kcal/200gのため、一般的なレトルトおかゆよりも不足しがちなエネルギーの補給が可能！



商品規格

商品名	和風鶏がゆ
熱量	160kcal/1袋あたり
内容量	200g
希望小売価格	361円（税抜き価格335円）
ケース入数	30袋
付属品	スプーン 30本
賞味期間	常温 5年間
個装サイズ	横150mm×高さ150mm×底マチ76mm
ケースサイズ	幅379mm×奥行244mm×高さ154mm
ケース総重量	約6.8kg
品番	15154228
ITFコード	04970941519724
ケースJANコード	4970941519724
JANコード	4970941518062

アレルギー情報

小麦・大豆・鶏肉

アルファー食品株式会社

本社: 〒699-0722 島根県出雲市大社町北荒木645番地
TEL: 0853(53)2518 URL: <https://www.alpha-come.co.jp/>

東京支店 TEL: 03(6661)2950 大阪支店 TEL: 06(6838)3009
名古屋支店 TEL: 052(982)6651 札幌営業所 TEL: 011(624)4494
島根営業所 TEL: 0853(53)2518 福岡営業所 TEL: 092(432)5730



原材料の産地情報

お申込み、お問い合わせ

長期保存

スープで食べるサクサク玄米



スプーンつき

食器不要

水不要

サクッとライス



サクッとライスとは、サクサク食感に仕立てた‘玄米’を‘スープ’と一緒に食べる、新しいタイプのごはん（食事）セットです。野菜を使ったスープとともに味わう、サクサク食感の香ばしい玄米をお楽しみください。1セット（1人前・190g）で350kcal以上摂取できます。



調理例

商品規格

商品名	サクッとライス ミネストローネ	サクッとライス 野菜カレースープ
熱量	351kcal/1袋あたり	352kcal/1袋あたり
内容量	190g	
希望小売価格	498円（税抜き価格462円）	
ケース入数	40袋	
構成内容	・玄米スープセット 190g(スープ150g・玄米40g) ・スプーン	
賞味期間	常温 5年間	
個装サイズ	横190mm×高さ240mm×厚さ25mm	
ケースサイズ	幅405mm×奥行315mm×高さ260mm	
ケース総重量	約9.2kg	
品番	11421639	11421638
ITFコード	04970941519687	04970941519670
ケースJANコード	4970941519687	4970941519670
JANコード	4970941519632	4970941519625

アルファー食品株式会社

本社: 〒699-0722 島根県出雲市大社町北荒木645番地
TEL: 0853(53)2518 URL: <https://www.alpha-come.co.jp/>




東京支店 TEL: 03(6661)2950 大阪支店 TEL: 06(6838)3009
名古屋支店 TEL: 052(982)6651 札幌営業所 TEL: 011(624)4494
島根営業所 TEL: 0853(53)2518 福岡営業所 TEL: 092(432)5730





原材料の産地情報

お申込み、お問い合わせ

レトルト 【個食（1食分）】

製品仕様											5年保存 調理不要		品番	認証取得		
商品名	商品画像	希望小売 価格 (税別)	原材料名	内容量	加水量	栄養成分（※1袋あたり）					食物アレルギー情報	ケース 入数 (付属品)		日本消費者協会 認証	日本アジア ハラール協会 認証	ユニバーサル デザイン・フード
						エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当量 (g)						
白がゆRT		250円	うるち米（国産）、食塩	200g	—	61	1.0	0	14.2	0.6	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋 (スプーン 30本)	15156211	●	—	● 舌で つぶせる
ぜんざいおはぎRT		280円	砂糖（国内製造）、うるち米（国産）、小豆、食塩／トレハロース	170g	—	273	3.2	0.3	64.3	0.3	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋 (スプーン 30本)	15156212	●	—	● 歯ぐき でつぶせる
和風鶏がゆ		335円	うるち米（国産）、鶏肉、野菜（にんじん、ごぼう）、粉あめ、植物油（大豆を含む）、しょうゆ（小麦を含む）、魚介エキス、こんぶエキス、砂糖、食塩／調味料（アミノ酸等）、乳化剤、pH調整剤、塩化カルシウム	200g	—	160	3.2	5.9	23.6	1.7	小麦、大豆、鶏肉	30袋 (スプーン 30本)	15154228	●	—	● 歯ぐきで つぶせる

サクッとライス

製品仕様											品番	認証取得				
商品名	商品画像	希望小売 価格 (税別)	原材料名	内容量	加水量	栄養成分（※1袋あたり）						食物アレルギー情報	ケース 入数			
						エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当量 (g)						
サクッとライス ミネストローネ		462円	スープ：野菜(じゃがいも、たまねぎ、スイートコーン、にんじん)、粉あめ、植物油、トマトクチャップ、トマトペースト、たまねぎエキス、食塩、香辛料、しょうがペースト／調味料(アミノ酸等)、乳化剤、塩化カルシウム 玄米：もち玄米(国産)、植物油／酸化防止剤(ビタミンE)	190g	—	351	4.5	13.3	53.4	2.0	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	40袋	11421639	—	—	—
サクッとライス 野菜カレースープ		462円	スープ：野菜(じゃがいも、たまねぎ、スイートコーン、にんじん)、粉あめ、植物油、たまねぎエキス、トマトクチャップ、食塩、トマトペースト、カレーパウダー、香辛料、酵母エキス／乳化剤、塩化カルシウム 玄米：もち玄米(国産)、植物油／酸化防止剤(ビタミンE)	190g	—	352	4.2	13.8	52.7	1.6	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	40袋	11421638	—	—	—